УИД № 61RS0020-01-2019-002266-76

ДЕЛО №1-382/2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

22 ноября 2019г. г.Новошахтинск Ростовской области.

Судья Новошахтинского районного суда Ростовской области Калинина Л.А., 

с участием государственного обвинителя, помощника прокурора г.Новошахтинска Ростовской области Бутрименко Ю.Д., 

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Новошахтинского филиала РОКА им. Д.П.Баранова Фишер Е.М., 

при секретаре Ракитиной Н.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, ранее не судимого; под стражей по данному делу не содержащегося, 

ОБВИНЯЕМОГО в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, суд, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1, имея умысел, направленный на незаконные изготовление и хранение наркотического средства, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, 22.05.2019 года в период времени с 13 часов 00 минут до 21 часа 30 минут, находясь на участке местности, расположенном на расстоянии 800 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное изготовление наркотического средства для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, используя ранее приобретенные им ингредиенты, а именно: 

<

данные изъяты>, незаконно изготовил жидкость объемом не менее 3,8 мл, которая содержит в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, постоянной массой сухого остатка после высушивания 0,152 грамма, что является значительным размером и отнесено к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации, запрещен. После чего, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, поместил вышеуказанное наркотическое средство в одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки, часть которого употребил лично, путем введения инъекции внутривенно, а оставшуюся часть вышеуказанного наркотического средства, оставил в одноразовом медицинском шприце без видимой градуировки, который положил во внутренний левый карман надетой на нем куртки, тем самым незаконно хранил вышеуказанное наркотическое средство при себе для личного употребления без цели сбыта, в значительном размере, в период времени с 21 часа 31 минуты до 23 часов 20 минут 22.05.2019 года, то есть до момента обнаружения и изъятия у ФИО1 данного наркотического средства сотрудниками Отдела МВД России по г. Новошахтинску на участке местности, расположенном по 

<

адрес>

Т.е., подсудимый ФИО1 совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст. 228 УК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, признал полностью и от дачи показаний отказался на основании ст.51 Конституции РФ.

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в соответствии со ст.276 ч.1 п.3 УПК РФ оглашены показания ФИО1, пояснившего в ходе расследования о том, что 

в настоящее время он зарегистрирован и проживает по адресу: 

<

адрес>. По данному адресу он проживает с гражданской супругой ФИО9 и малолетней дочерью ФИО3, 

<

данные изъяты>. В какой период пе помнит он стал употреблять наркотические средства, в том числе наркотическое средство «

<

данные изъяты>». Наркотическое средство «

<

данные изъяты>» он изготавливает самостоятельно для личного употребления без цели сбыта, после чего сам его употребляет. 22.05.2019 примерно около 13 часов он решил самостоятельно изготовить и лично употребить наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>» без цели сбыта, для этого, он пошел в центр города Новошахтинска, где в одной из аптек г. Новошахтинска Ростовской области, приобрел таблетки под названием «

<

данные изъяты>. В одном из магазинов приобрел 

<

данные изъяты>, после чего, направился в лесонасаждение, расположенное в районе автозаправочной станции «Лукойл» по адресу 

<

адрес>, для того, чтобы самостоятельно изготовить на костре наркотическое средство под названием «дезоморфин» для себя, то есть для личного употребления без цели сбыта. По пути следования на вышеуказанный участок местности среди различного бытового мусора он нашел пустую пластиковую бутылку емкостью 1,5 литра, керамическую тарелку и стеклянный пузырек, после чего он развел костер и при помощи имеющихся ингредиентов изготовил наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты> часть приготовленного наркотического средства употребил внутривенно. А часть изготовленного им наркотического средства под названием «

<

данные изъяты> выбрал в одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки, запаял канюлю шприца и положил его во внутренний левый карман надетой на нем куртки, то есть оставил для последующего личного употребления, без цели сбыта. После чего, примерно около 21 часа 31 минуты он направился на автобусную остановку, расположенную в районе 

<

адрес>, чтобы поехать домой. Однако в районе 

<

адрес> к нему подошли сотрудники полиции и двое неизвестных ему людей, как позже ему стало известно, ими были понятые. Сотрудники полиции представились, предъявив свои служебные удостоверения и попросили его представиться, на что он им в присутствии понятых представился ФИО1. После чего, сотрудники полиции в присутствии понятых пояснили ему, что им поступило сообщение о том, что у него могут храниться наркотические вещества. Сотрудниками полиции в присутствии понятых ему был задан вопрос, имеются ли у него при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту, в том числе, наркотические вещества, на что он им ответил, что у него таковых нет, однако он знал, что во внутреннем левом кармане надетой на нем куртки находится одноразовый медицинский шприц с наркотическим средством «

<

данные изъяты>». Данный факт он скрыл от сотрудников полиции, так как испугался наступления уголовной ответственности за незаконные изготовление и хранение наркотических средств. После чего, сотрудники полиции вновь задавали ему вопросы, имеются ли у него при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту, в том числе, наркотические вещества. Он испугавшись понял, что факт того, что во внутреннем левом кармане надетой на нем куртки находится одноразовый медицинский шприц с наркотическим средством под названием «

<

данные изъяты>», может быть раскрыт, то он решил признаться и пояснил сотрудникам полиции в присутствии понятых, что у него имеется наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>» и сам лично достал одноразовый медицинский шприц с наркотическим средством под названием «

<

данные изъяты>» и положил его на землю. После чего, сотрудники полиции позвонили в дежурную часть Отделения полиции Отдела МВД России по Новошахтинску и вызвали следственно-оперативную группу. Прибывший на вышеуказанный участок местности следователь в присутствии понятых попросил его представиться, и указав на одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки в запаянном состоянии, лежащий на земле, спросил у него, кому он принадлежит и что в данном шприце находится. Он снова представился и пояснил, что лежащий на земле одноразовый медицинский шприц принадлежит ему, и что в нем находится наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты> которое он изготовил сам, рассказал способ изготовления. После чего, следователем в его присутствии и в присутствии двух понятых был изъят одноразовый медицинский шприц с находящейся внутри него жидкостью темно-коричневого цвета, который был упакован и опечатан. Затем, ему следователем был задан вопрос, сможет ли он указать место, где изготовил наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>». Он пояснил, что сможет, и 23.05.2019 примерно около 00 часов 10 минут он добровольно, в присутствии понятых указал сотрудникам полиции место изготовления наркотического средства и способ его изготовления. Свою вину признает полностью, в содеянном раскаивается (т. 1 л.д. 81-87).

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ, подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, пояснившего в ходе расследования о том, что он работает в Отделении полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску в должности участкового уполномоченного полиции. 22.05.2019 около 21 часа 30 минут во время несения службы на поселке Новая Соколовка г. Новошахтинска совместно с оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по г.Новошахтинску ФИО10 к ним обратился неизвестный мужчина, который пояснил, что в районе автобусной остановки, расположенной по 

<

адрес> в 

<

адрес> находится гражданин по имени ФИО1, при этом описав его приметы, у которого при себе могут находиться наркотические вещества. По данному факту он сообщил в дежурную часть Отделения полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску, после чего они незамедлительно выдвинулись на указанное неизвестным мужчиной место, для проверки данной информации, при этом пригласили двух понятых. Прибыв в район 

<

адрес>, расположенного по ул. 

<

адрес> он увидел неизвестного мужчину, схожего по описанию на гражданина по имени ФИО1. Подойдя к данному мужчине, они представились, предъявив свои служебные удостоверения и попросили также его представиться, на что он им представился ФИО1. Они пояснили ФИО1 о том, что им поступила информация о том, что у него при себе могут храниться наркотические вещества. ФИО1 был задан вопрос, имеются ли у него при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту, в том числе, наркотические вещества, на что ФИО1, пояснил, что у него таковых нет, при этом он заметил, что когда ФИО1 отвечал на вопрос, то заметно нервничал. ФИО1 вновь задали аналогичный вопрос. ФИО1 пояснил, что у него имеется наркотическое средство под названием «дезоморфин» и сам лично достал одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки в запаянном состоянии с находящимся в нем наркотическим средством «

<

данные изъяты>, из внутреннего левого кармана надетой на нем куртки и положил его на землю. После чего, они позвонили в ДЧ Отделения полиции Отдела МВД России по 

<

адрес> и вызвали следственно-оперативную группу для документирования. Прибывший следователь в присутствии понятых, попросил ФИО1 представиться, и указав на одноразовый медицинский шприц, лежащий на земле, спросил у него, кому принадлежит данный шприц и что в нем находится. На данный вопрос, ФИО1 в присутствии понятых, снова представился, назвав свои установочные данные и пояснил, что лежащий на земле одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки в запаянном состоянии принадлежит ему, и что в нем находится наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>», которое он изготовил на костре 22.05.2019 года в период времени с 13 часов до 21 часа 30 минут, находясь в лесополосе, расположенной в районе автозаправочной станции «Лукойл» по адресу 

<

адрес> а также пояснил, где приобрел ингредиенты для приготовления данного наркотического вещества, где взял посуду для изготовления и способ изготовления наркотического средства под названием «

<

данные изъяты>». ФИО1 пояснил, что в одной из аптек он приобрел таблетки под названием «

<

данные изъяты>, после чего, направился в лесонасаждение, расположенное в районе автозаправочной станции «Лукойл» по адресу 

<

адрес> в 

<

адрес> для того, чтобы самостоятельно изготовить на костре наркотическое средство «

<

данные изъяты>» для себя, то есть для личного употребления без цели сбыта. По прибытии в указанное место ФИО1 из имеющихся ингредиентов при помощи подручных средств на костре изготовил наркотическое средство «

<

данные изъяты>», поместил в пузырек. ФИО1 пояснил, что он выбрал полученную жидкость в одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки, а именно наркотическое средство «

<

данные изъяты>» и употребил его внутривенно. Оставшуюся жидкость снова выбрал в одноразовый медицинский шприц, запаял конус шприца и положил его во внутренний левый карман надетой на нем куртки, то есть оставил для последующего личного употребления, без цели сбыта. После чего, около 21 часа 31 минуты ФИО1 направился на автобусную остановку, расположенную в районе 

<

адрес> 

<

адрес> для того, чтобы поехать домой и в районе 

<

адрес> был задержан. Следователем в присутствии двух понятых у ФИО1 был изъят одноразовый медицинский шприц без видимой градуировка в запаянном состоянии, с находящейся внутри него жидкостью темно-коричневого цвета, который был упакован и опечатан в прозрачный полимерный пакет (файл). Затем, ФИО1 следователем был задан вопрос, сможет ли он указать место, где изготовил наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>», на что ФИО1 согласился и добровольно в присутствии понятых сам лично указал им в присутствии понятых участок местности лесонасаждения в районе автозаправочной станции «Лукойл» по адресу 

<

адрес>, где ФИО1 22.05.2019 в период времени с 13 часов до 21 часа 30 минут на костре незаконно изготовил наркотическое средство «дезоморфин» для личного употребления, без цели сбыта. 

(т.1 л.д. 51-55);

Показаниями свидетеля Свидетель №2, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, пояснившего в ходе расследования о том, что 22.05.2019 он находился в районе 

<

адрес>, когда примерно около 21 часа 35 минут был приглашен сотрудниками полиции для участия в качестве понятого на участок местности, расположенный в районе 

<

адрес> Он согласился и проследовал вместе с сотрудниками полиции. Также сотрудниками полиции был приглашен и второй понятой. Придя на данное место, он увидел незнакомого ему мужчину, которому сотрудники полиции представились, предъявив свои служебные удостоверения и попросили его представиться, на что мужчина представился ФИО1. После чего сотрудники полиции в его присутствии и в присутствии второго понятого пояснили, что им поступило сообщение от неизвестного гражданина о том, что он при себе может хранить наркотические вещества. Затем сотрудниками полиции в присутствии понятых ФИО1 был задан вопрос, имеются ли у него при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту, в том числе, наркотические вещества, на что ФИО1 ответил, что у него таковых нет. После чего, сотрудники полиции вновь задавали ФИО1 аналогичные вопросы и ФИО1 пояснил, что у него имеется наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>», и сам лично достал одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки в запаянном состоянии с находящимся в нем наркотическим средством под названием «

<

данные изъяты>» из внутреннего левого кармана надетой на нем куртки и положил его на землю. После чего, сотрудники полиции позвонили в дежурную часть Отдела МВД России по Новошахтинску и вызвали следственно-оперативную группу. Прибывший на вышеуказанный участок местности следователь в его присутствии и в присутствии второго понятого, попросил ФИО1 представиться, и указав на одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки в запаянном состоянии, лежащий на земле, спросил у ФИО1, кому он принадлежит и что в данном шприце находится. ФИО1 снова представился, назвав свои установочные данные и пояснил, что лежащий на земле одноразовый медицинский шприц принадлежит ему, и что в нем находится наркотическое средство под названием «дезоморфин», которое он изготовил на костре 22.05.2019 года в период времени с 13 часов до 21 часа 30 минут, находясь в лесополосе, расположенной в районе автозаправочной станции «Лукойл» по адресу 

<

адрес> также пояснил, где приобрел ингредиенты для приготовления данного наркотического вещества, где взял посуду для изготовления, пояснив способ изготовления наркотического средства под названием «

<

данные изъяты>». После чего, часть изготовленного наркотического средства под названием «дезоморфин» ФИО1 употребил сразу, путем введения инъекции внутривенно, а оставшуюся часть выбрал в одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки, а именно наркотическое средство «

<

данные изъяты>» и положил его во внутренний левый карман надетой на нем куртки, то есть оставил для последующего личного употребления, без цели сбыта. После чего, примерно около 21 часа 31 минуты ФИО1 направился на автобусную остановку, расположенную в районе 

<

адрес> для того, чтобы поехать домой, но в районе 

<

адрес> в 

<

адрес> к нему подошли сотрудники полиции с понятыми и ФИО1 был задержан. После чего, следователем в присутствии понятых, у гражданина ФИО1 был изъят одноразовый медицинский шприц в запаянном состоянии, с находящейся внутри него жидкостью темно-коричневого цвета, который был упакован и надлежаще опечатан. Затем, ФИО1 следователем был задан вопрос, сможет ли он указать место, где изготовил наркотическое средство «

<

данные изъяты>», на что ФИО1 согласился и 23.05.2019 около 00 часов 10 минут ФИО1 добровольно, в присутствии понятых, сам лично указал сотрудникам полиции место, а именно участок местности лесонасаждения в районе автозаправочной станции «Лукойл» по адресу 

<

адрес>, где он на костре незаконно изготовил наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>» для личного употребления, без цели сбыта (т. 1 л.д. 57-61); 

Показаниями свидетеля Свидетель №3, оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон, давшего в ходе расследования показания, которые аналогичны показаниям понятого свидетеля Свидетель №2 (т. 1 л.д. 64-68).

Вина подтверждается также письменными доказательствами:

- протоколом осмотра места происшествия от 22.05.2019, согласно которому был осмотрен участок местности, расположенный по 

<

адрес> в 

<

адрес> в ходе осмотра у ФИО1 был обнаружен и изъят одноразовый медицинский шприц без иглы с запаянным наконечником, с находящейся в колбе данного шприца жидкостью темного цвета, которую он 22.05.2019 незаконно изготовил и хранил при себе (т. 1 л.д. 13-16);

- протоколом осмотра места происшествия от 23.05.2019 с участием ФИО1, согласно которому был осмотрен участок местности, расположенный на расстоянии 800 метров в северо-восточном направлении от 

<

адрес> где ФИО1 указал на участок местности и пояснил, что он 22.05.2019 года на данном участке местности незаконно изготовил наркотическое средство под названием «

<

данные изъяты>» для личного употребления без цели сбыта, в ходе осмотра данного участка местности, ничего изъято не было (т. 1 л.д. 17-19);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого жидкость объемом 1,8 мл на момент проведения настоящего исследования содержит в своем составе наркотическое средство – 

<

данные изъяты>. Постоянная масса сухого остатка после высушивания при 1100 С в пересчете на весь объем жидкости составляет 0,072 г. Согласно копии справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ ОИНСиВЭ ЭКЦ ГУ МВД России по Ростовской области, первоначальная постоянная масса жидкости объемом 3,8 мл составляла 0,152 г. (т. 1 л.д. 33-35);

- постановлением о признании в качестве вещественного доказательства пустого одноразового медицинского шприца и квитанцией о передаче его на хранение (т.1 л.д.38-41).

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период инкриминируемого ему деяния обнаружил и обнаруживает в настоящее время признаки «пагубного (с вредными последствиями) употребления опиоидов» (F11.1 по МКБ-10) в сочетании с «пагубным (с вредными последствиями) употреблением каннабиноидов» в сочетании с (F12.1 по МКБ-10)», что в связи с отсутствием юридического критерия «невменяемости» не может быть отнесено ни к хроническому психическому расстройству, ни к временному психическому расстройству, ни к слабоумию и ни к иному болезненному состоянию психики. ФИО1 психическими расстройствами и расстройствами поведения, вызванными употреблением психоактивных веществ (наркоманией, алкоголизмом) в период инкриминируемого ему деяния не страдал и в настоящее время не страдает. По своему психическому состоянию ФИО1 как в период инкриминируемого ему деяния, так и в настоящее время мог и может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО1 не нуждается (т. 1 л.д. 47-48). 

Оснований сомневаться в выводах и компетенции экспертов, обладающих специальными познаниями в области судебной психиатрии и предупрежденных об уголовной ответственности по ст.307 УК РФ, у суда не имеется. Оценив заключение судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ в совокупности с обстоятельствами содеянного и данными о личности ФИО1, суд признает подсудимого ФИО1 вменяемым.

Все исследованные в судебном заседании доказательства получены с соблюдением норм Уголовно-процессуального кодекса РФ и признаются судом допустимыми доказательствами. 

Оценив исследованные доказательства в их совокупности, суд пришел к выводу о доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ. Помимо полного признания вины подсудимым, его вина в совершении преступления подтверждается показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3 и письменными доказательствами, изложенными судом в приговоре ранее. Вся совокупность доказательств достаточна, согласовывается между собой и позволяет суду прийти к выводу о доказанности вины подсудимого. 

Анализируя представленные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает вину подсудимого ФИО1 доказанной и его действия, которыми он реализовал его умысел на незаконное изготовление и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, незаконно изготовил и хранил при себе без цели сбыта наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, постоянной массой сухого остатка 0,152 грамма, что является значительным размером, до момента его обнаружения и изьятия сотрудниками Отдела МВД России по г.Новошахтинску, суд квалифицирует по ч.1 ст.228 УК РФ – незаконные изготовление и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 суд признает - полное признание вины и раскаяние в содеянном; написание явки с повинной (которой суд признает его объяснение т.1 л.д.9); активное способствование раскрытию и расследования преступления (о чем свидетельствует протокол осмотра места происшествия с его участием, в ходе которого он рассказал об обстоятельствах содеянного т.1 л.д. 17-19); наличие малолетних детей у виновного.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 судом не установлено. 

При назначении наказания подсудимому, суд исходит из степени и характера общественной опасности содеянного; данных о личности подсудимого ФИО1 

<

данные изъяты>, не состоящего на учете у врача психиатра, состоящего на учете у врача нарколога; с учетом обстоятельств, смягчающих наказание и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств; влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи; с учетом имущественного положения подсудимого, возможности получения им дохода и исполнения наказания, суд назначает подсудимому наказание в виде штрафа, т.к. назначение данного вида наказания будет способствовать исправлению и перевоспитанию подсудимого.

В соответствии со ст.81 УПК РФ суд принимает решение по вещественным доказательствам. 

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 15 (ПЯТНАДЦАТЬ) тысяч рублей в доход государства. 

Штраф перечислить по следующим реквизитам: 

Наименование получателя платежа: УФК ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ОТДЕЛ МВД РОССИИ ПО Г. НОВОШАХТИНСКУ). ИНН получателя платежа: 6151005481, номер счета получателя платежа: 40101810303490010007, наименование банка получателя платежа: РОСТОВ-НА-ДОНУ, г. Ростов-на-Дону, БИК: 046015001, КПП: 615101001, наименование платежа: «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов», КБК: 18811621040046000140, код ОКТМО: 60730000, кор. счет: нет.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде оставить осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: один пустой одноразовый медицинский шприц без видимой градуировки и без инъекционной иглы, - находящийся на хранении в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Ростовской области в г.Новошахтинске – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд путем подачи апелляционной жалобы, представления через Новошахтинский районный суд Ростовской области в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Приговор изготовлен судьей в совещательной комнате.

СУДЬЯ -